[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024                                    с. Каратузское                                      № 405-п

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения надлежащего исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ осужденных, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются. Согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень мест для отбывания наказания в виде исправительных работ, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жизнеобеспечению и оперативным вопросам Ю.В. Притворова.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».

Глава района	                                                                                  К.А. Тюнин

	Согласовано:
Старший инспектор Курагинского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю

______________ А.А. Машковцев
	Приложение № 1 к постановлению
администрации Каратузского района
от 08.05.2024 № 405-п

Перечень видов обязательных работ и объектов,
на которых они отбываются

	Виды обязательных работ
	Объекты

	 Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
	Администрация Лебедевского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
	Администрация Сагайского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Старокопского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Моторского сельсовета.

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация качульского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Нижнекужебарского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Территория Таскинского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Верхнекужебарского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Таятского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Уджейского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Амыльского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Нижнекурятского сельсовета

	Работы в сфере благоустройства.
Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Администрация Каратузского сельсовета Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Ленина, 30
КГБУ «Каратузское лесничество»
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Ленина, 6
ГКУ УСЗН по Каратузскому району
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Колхозная, 95
КГБУЗ «Каратузская районная больница»
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Советская, 28
КГБУ СО «Каратузский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Хлебная, 26

	Приложение № 2 к постановлению
администрации Каратузского района
от 08.05.2024 № 405-п

Перечень мест для отбывания наказания
в виде исправительных работ

	Наименования муниципального образования
	Место отбывания наказания в виде исправительных работ

	МО "Лебедевский сельсовет"
	Администрация Лебедевского сельсовета, д. Лебедевка, ул. Центральная, 16

	Сагайский сельсовет
	Администрация Сагайского сельсовета,
С. Сагайское, ул. Советская. 8

	Администрация Старокопского сельсовета
	С.Старая Копь ул. Советская, 24

	Администрация Моторского сельсовета
	с. Моторское, ул.Крупской,4

	ИП «Новоселов С.А.»
	с, Моторское, ул.Лесная, 4а

	ИП ГКФХ Попов А.Ю.
	с. Моторское, ул. Чапавева, 32Е

	МКУ по обеспечению жизнедеятельности района
	С. Моторское, ул. Советская, 19

	МО «Качульский сельсовет»
	Администрация Качульского сельсовета,
с. Качулька, ул. Советская, 31

	Нижнекужебарский сельсовет
	Администрация Нижнекужебарского сельсовета, с. Нижний Кужебар, ул. Советская, 55

	Таскинский сельсовет
	Администрация Таскинского сельсовета, с. Таскино, ул. Советская, 39

	Администрация Верхнекужебарского сельсовета Каратузского района Красноярского края

	Администрация Верхнекужебарского сельсовета, с. Верхний Кужебар,
ул. Ленина, 56

	Каратузский сельсовет
	ИП Баюрас К.П.
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Весенняя, 4-1

	Каратузский сельсовет
	ИП Шейфер Е.Н.
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул. Юбилейная, 1И

	Каратузский сельсовет
	КФХ Иванов Д.В.
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Чехова, 22

	Каратузский сельсовет
	КГКУ «Каратузский отдел Ветеринарии»
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Хлебная, 21

	Каратузский сельсовет
	КФХ Тушин А.В.
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Юбилейная, 1Б

	Каратузский сельсовет
	МКУ по обеспечению жизнедеятельности района Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Советская, 19

	Каратузский сельсовет
	ИП Саар М.А.
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Партизанская, 102

	Каратузский сельсовет
	АО «Каратузское ДРСУ»
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Куйбышева, 26

	Каратузский сельсовет
	ИП Богатырев Е.И.
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Революционная, 24

	Каратузский сельсовет
	ИП Подлеснов С.В.
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Пушкина, 22 Б

	Каратузский сельсовет
	ССПК «Березка»
Красноярский край, Каратузский район, с.Каратузское, ул.Энергетиков, 8

	МО «Таятский сельсовет»
	Администрация
Таятского сельсовета

	Уджейский сельсовет
	Уджейский сельсовет, с. Уджей,
ул. Советская, 31

	Черемушинский сельсовет
	Администрация Черемушинского сельсовета. с. Черемушка, ул.Зеленая, 26"Б"

	Черемушинский сельсовет
	И.П.Кивистик Г.Б.
с.Черемушка, ул. Ленина, 7Д

	Черемушинский сельсовет
	КФХ "Абельтин А.Р." д.Верхний Суэтук, ул.Партизанска, д.3

	Черемушинский сельсовет
	МКУ по обеспечению жизнедеятельности района С.Каратузское, ул. Советская, д.19

	Амыльский сельсовет
	с. Ширыштык, ул. Мира, 16

	Нижнекурятский сельсовет
	Администрация Нижнекурятского сельсовета, с. Нижние Куряты, ул. Советская, 69

image1.png